
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 20 декабря 2024 года г. Брянск

О внесении изменений в приказы управления

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16 мая 2016 года № 424 «Об утверждении порядка разработки, 
согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и 
производственных программ в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и 
фактических значений показателей эффективности объектов, используемых 
для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных 
отходов», Положением об управлении государственного регулирования 
тарифов Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской 
области от 28 января 2013 года № 45 «О переименовании комитета 
государственного регулирования тарифов Брянской области», на основании 
протокола правления управления государственного регулирования тарифов 
Брянской области от 20 декабря 2024 года № 36-1,- 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказы управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области:

от 20 декабря 2021 года № 34/6-тко «Об утверждении производственной 
программы на захоронение твердых коммунальных отходов для ООО «Чистый 
город» согласно приложению № 1;

от 20 декабря 2021 года № 34/7-тко «Об утверждении производственной 
программы на захоронение твердых коммунальных отходов для ООО «Русь» 
согласно приложению № 2;

от 20 декабря 2021 года № 34/8-тко «Об утверждении производственной 
программы на захоронение твердых коммунальных отходов для 
МУП «ПОЛИГОН»» согласно приложению № 3;

от 20 декабря 2021 года № 34/9-тко «Об утверждении производственной 
программы на захоронение твердых коммунальных отходов для Мглинского 
МУП ЖКХ согласно приложению № 4;

№ 36-1/1-тко
Правовое управление 

администрации Губернатора 
Брянской области и Правительства 

Брянской области
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

* » Cj <-*f 2fP?V'r.

Регистрационный номер



от 20 декабря 2021 года № 34/10-тко «Об утверждении
производственной программы на захоронение твердых коммунальных отходов 
для ООО «ЭкопромКлимово» согласно приложению № 5;

от 20 декабря 2021 года № 34/12-тко «Об утверждении
производственной программы на захоронение твердых коммунальных отходов 
для ОАО «Коммунальщик» согласно приложению № 6;

от 20 декабря 2021 года № 34/13-тко «Об утверждении
производственной программы на захоронение твердых коммунальных отходов 
для Суземского МУП ЖКХ согласно приложению № 7;

от 20 декабря 2021 года № 34/15-тко «Об утверждении
производственной программы на захоронение твердых коммунальных отходов 
для МУП «Жирятинское ЖКУ» согласно приложению № 8;

от 29 ноября 2022 года №36/3-тко «Об утверждении производственной 
программы на захоронение твердых коммунальных отходов для
МУП «Торговые ряды» на 2023 - 2027 годы» согласно приложению № 9;

от 29 ноября 2022 года №36/4-тко «Об утверждении производственной 
программы на захоронение твердых коммунальных отходов для
МКП «Благоустройство» на 2023 - 2027 годы» согласно приложению № 10.

2. Признать утратившими силу приказы управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области:

от 14.12.2018 года №34/6-тко «Об утверждении инвестиционной 
программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами для 
ОАО «Чистая планета» на 2019 -  2028 гг»;

от 20 декабря 2021 года № 34/11-тко «Об утверждении
производственной программы на захоронение твердых коммунальных отходов 
для МУП «Жилкомсервис г. Трубчевск».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением О.В. Корсикова



государственного регулирования
тарифов Брянской области
от 20 декабря 2024 года № 36-1/1-тко

В приложение к приказу от 20 декабря 2021 года № 34/6-тко внести 
следующие изменения:

1. в подразделе «2.1. Текущая эксплуатация объектов, 2.1.1. 
Захоронение и обработка твердых коммунальных отходов» Раздела II 
«Перечень мероприятий производственной программы» строки:_____________

2.1.1.4. 2025 год
Захоронение и обработка ТКО в течение года 19896,66
Итого за 2025 год 19896,66

заменить строками:
2.1.1.4. 2025 год

Захоронение и обработка ТКО в течение года 22482,08
Итого за 2025 год 22482,08

2. в подразделе «2.2. Текущий и (или) капитальный ремонт объектов,
2.2.1. Захоронение и обработка твердых коммунальных отходов» Раздела II 
«Перечень мероприятий производственной программы» строки:_____________

2.2.1.4. 2025 год
Захоронение и обработка ТКО в течение года 899,97
Итого за 2025 год 899,97

заменить строками:
2.2.1.4. 2025 год

Захоронение и обработка ТКО в течение года 955,83
Итого за 2025 год 955,83

3. Раздел III «Планируемый объем (масса) захораниваемых, 
обрабатываемых и обезвреживаемых твердых коммунальных отходов» 
изложить в редакции:_______ ________ ________ _________ ________ ________

№
п/п

Наименование вида 
регулируемой 
деятельности

Ед. изм. 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Объем твердых коммунальных отходов

1.1.

объем захоронения 
твердых 
коммунальных 
отходов

тыс. 
куб. м

170,911 162,960 126,537 140,05 110,919

1.2.

объем обработки 
твердых 
коммунальных 
отходов

тыс. 
куб. м

179,909 177,415 134,614 148,67 176,110

2. Масса твердых коммунальных отходов

2.1.

масса захоронения 
твердых 
коммунальных 
отходов

тыс.
тонн

25,64 23,45 15,18 16,73 16,64

2.2.

масса обработки 
твердых 
коммунальных 
отходов

тыс.
тонн

26,99 25,53 16,15 17,76 26,42



№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Ед.
измерения 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Захоронение и обработка твердых коммунальных отходов

1.1. Сумма 
финансовых 
потребностей в 
год

тыс. руб. 18449,07 19007,00 22175,90 22482,08 19427,88

5. Подраздел «2. Обработка твердых коммунальных отходов» 
раздела V «Плановые значения показателей эффективности объектов, 
используемых для захоронения, обработки и обезвреживания твердых 
коммунальных отходов» изложить в редакции:________________   _̂

2.1.

Доля твердых коммунальных 
отходов, направленных на 
утилизацию, в массе твердых 
коммунальных отходов, 
принятых на обработку

% 5,00% 8,15% 6,00% 5,80% 37,00%

2.1.1.

Масса вторичных ресурсов, 
полученных в результате 
утилизации твердых 
коммунальных отходов

тонн 1349,50 2080,98 969,11 1030,30 9775,41

2.1.2.

Масса твердых коммунальных 
отходов, поступившая на 
объект, используемый для 
обработки твердых 
коммунальных отходов

тонн 26989,95 25534,04 16151,88 16733,54 26420,02



государственного регулирования
тарифов Брянской области
от 20 декабря 2024 года № 36-1/1-тко

В приложение к приказу от 20 декабря 2021 года № 34/7-тко внести 
следующие изменения:

1. в подразделе «2.1. Текущая эксплуатация объектов, 2.1.1. 
Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки:________________________

2.1.1.4. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 9772,47
Итого за 2025 год 9772,47

заменить строками:
2.1.1.4. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 13655,49
Итого за 2025 год 13655,49

2. Раздел III «Планируемый объем (масса) захораниваемых, 
обрабатываемых и обезвреживаемых твердых коммунальных отходов» 
изложить в редакции:________ ________ ________ _________ ________ ________

№
п/п

Наименование
вида

регулируемой
деятельности

Ед. изм. 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Объем твердых коммунальных отходов

1.1.

объем
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. куб. 
м 235,77 221,54 187,13 189,03 154,58

2. Масса твердых коммунальных отходов

2.1.

масса
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. тонн 35,37 31,88 26,93 27,21 23,19

3. Раздел IV «Объем финансовых потребностей для реализации 
производственной программы» изложить в редакции: ________ _________

№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Ед.
измерения 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Захоронение твердых коммунальных отходов

1.1. Сумма 
финансовых 
потребностей в 
год

тыс. руб. 10378,87 12921,54 12349,72 13655,49 10058,23



Приложение № 3 к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2024 года № 36-1/1-тко

В приложение к приказу от 20 декабря 2021 года № 34/8-тко внести 
следующие изменения:

1. в подразделе «2.1. Текущая эксплуатация объектов, 2.1.1. 
Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки: ___________________

2.1.1.4. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 7432,45
Итого за 2025 год 7432,45

заменить строками:
2.1.1.4. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 10748,98
Итого за 2025 год 10748,98

2. в подразделе «2.2. Текущий и (или) капитальный ремонт объектов,
2.2.1. Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки: ___________________

2.2.1.4. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 267,34
Итого за 2025 год 267,34

заменить строками:
2.2.1.4. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 373,86
Итого за 2025 год 373,86

3. Раздел III «Планируемый объем (масса) захораниваемых, 
обрабатываемых и обезвреживаемых твердых коммунальных отходов» 
изложить в редакции:_____________________________________________________

№
п/п

Наименование
вида

регулируемой
деятельности

Ед. изм. 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Объем твердых коммунальных отходов

1.1.

объем
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. куб. 
м

109,47 128,42 63,06 66,89 81,39

2. Масса твердых коммунальных отходов

2.1.

масса
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. тонн 16,42 18,48 9,07 9,63 12,21



№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Ед.
измерения 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Захоронение твердых коммунальных отходов

1.1. Сумма 
финансовых 
потребностей в 
год

тыс. руб. 10691,27 10819,16 10269,88 10748,98 7637,24



Приложение № 4 к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2024 года № 36-1/1 -тко

В приложение к приказу от 20 декабря 2021 года № 34/9-тко внести 
следующие изменения:

1. в подразделе «2.1. Текущая эксплуатация объектов, 2.1.1. 
Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки:_____ __________________

2.1.1.4. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 3257,67
Итого за 2025 год 3257,67

заменить строками:
2.1.1.4. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 7167,95
Итого за 2025 год 7167,95

2. в подразделе «2.2. Текущий и (или) капитальный ремонт объектов,
2.2.1. Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки:_____ __________________

2.2.1.4. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 99,29
Итого за 2025 год 99,29

заменить строками:
2.2.1.4. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 168,60
Итого за 2025 год 168,60

3. Раздел III «Планируемый объем (масса) захораниваемых,
обрабатываемых и обезвреживаемых твердых коммунальных отходов» 
изложить в редакции:_____________________________________________________

№
п/п

Наименование
вида

регулируемой
деятельности

Ед. изм. 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Объем твердых коммунальных отходов

1.1.

объем
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. куб. 
м 120,85 116,54 98,98 98,14 74,00

2. Масса твердых коммунальных отходов

2.1.

масса
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. тонн 18,13 16,77 14,24 14,12 11,10



№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Ед.
измерения 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Захоронение твердых коммунальных отходов

1.1. Сумма 
финансовых 
потребностей в 
год

тыс. руб. 3219,16 6803,05 5821,60 7167,95 3310,77



Приложение № 5 к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2024 года № 36-1/1-тко

В приложение к приказу от 20 декабря 2021 года № 34/10-тко внести 
следующие изменения:

1. в подразделе «2.1. Текущая эксплуатация объектов, 2.1.1. 
Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки: ___________________

2.1.1.4. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 5340,33
Итого за 2025 год 5340,33

заменить строками:
2.1.1.4. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 5393,82
Итого за 2025 год 5393,82

2. в подразделе «2.2. Текущий и (или) капитальный ремонт объектов,
2.2.1. Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки: ___________________

2.2.1.4. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 219,00
Итого за 2025 год 219,00

заменить строками:
2.2.1.4. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 229,41
Итого за 2025 год 229,41

3. раздел III «Планируемый объем (масса) захораниваемых, 
обрабатываемых и обезвреживаемых твердых коммунальных отходов» 
изложить в редакции:________ ________ ____________________________________

№
п/п

Наименование
вида

регулируемой
деятельности

Ед. изм. 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Объем твердых коммунальных отходов

1.1.

объем
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. куб. 
м 140,65 137,32 124,14 56,07 140,65

2. Масса твердых коммунальных отходов

2.1.

масса
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. тонн 21,10 19,76 17,86 8,07 21,10



№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Ед.
измерения 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Захоронение твердых коммунальных отходов

1.1. Сумма 
финансовых 
потребностей в 
год

тыс. руб. 3736,63 4793,84 5603,93 5393,82 5496,80



Приложение № 6 к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2024 года № 36-1/1-тко

В приложение к приказу от 20 декабря 2021 года № 34/12-тко внести 
следующие изменения:

1. в подразделе «2.1. Текущая эксплуатация объектов, 2.1.1. 
Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки:_____ __________________

2.1.1.4. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 6241,40
Итого за 2025 год 6241,40

заменить строками:
2.1.1.4. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 12680,39
Итого за 2025 год 12680,39

2. в подразделе «2.2. Текущий и (или) капитальный ремонт объектов,
2.2.1. Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки:_____ __________________

2.2.1.4. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 220,22
Итого за 2025 год 220,22

заменить строками:
2.2.1.4. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 355,95
Итого за 2025 год 355,95

3. Раздел III «Планируемый объем (масса) захораниваемых, 
обрабатываемых и обезвреживаемых твердых коммунальных отходов» 
изложить в редакции:________ ________ ________ _________ ________ ________

№
п /п

Наименование
вида

регулируемой
деятельности

Ед. изм. 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Объем твердых коммунальных отходов

1.1.

объем
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. куб. 
м 165,970 153,09 66,95 69,88 106,770

2. Масса твердых коммунальных отходов

2.1.

масса
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. тонн 24,9 22,03 9,63 10,06 16,02



производственной программы» изложить в редакции:
№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Ед.
измерения 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Захоронение твердых коммунальных отходов

1.1. Сумма 
финансовых 
потребностей в 
год

тыс. руб. 8053,34 10379,37 10802,61 12680,39 6415,79



Приложение № 7 к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2024 года № 36-1/1-тко

В приложение к приказу от 20 декабря 2021 года № 34/13-тко внести 
следующие изменения:

1. в подразделе «2.1. Текущая эксплуатация объектов, 2.1.1. 
Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки:_____ __________________

2.1.1.4. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 1187,32
Итого за 2025 год 1187,32

заменить строками:
2.1.1.4. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 3708,02
Итого за 2025 год 3708,02

2. в подразделе «2.2. Текущий и (или) капитальный ремонт объектов,
2.2.1. Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки:_____ __________________

2.2.1.4. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 15,91
Итого за 2025 год 15,91

заменить строками:
2.2.1.4. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 53,42
Итого за 2025 год 53,42

3. Раздел III «Планируемый объем (масса) захораниваемых, 
обрабатываемых и обезвреживаемых твердых коммунальных отходов» 
изложить в редакции:________ ________ ________ _________ ________ ________

№
п/п

Наименование
вида

регулируемой
деятельности

Ед. изм. 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Объем твердых коммунальных отходов

1.1.

объем
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. куб. 
м

30,46 29,12 28,75 26,49 9,50

2. Масса твердых коммунальных отходов

2.1.

масса
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. тонн 4,57 4,19 4,14 3,81 1,43



производственной программы» изложить в редакции:
№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Ед.
измерения 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

I 2 3 4 5 6 7 8

1. Захоронение твердых коммунальных отходов

1.1. Сумма 
финансовых 
потребностей в 
год

тыс. руб. 3721,48 3935,06 4297,74 3708,02 1224,88



Приложение № 8 к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2024 года № 36-1/1-тко

В приложение к приказу от 20 декабря 2021 года № 34/15-тко внести 
следующие изменения:

1. в подразделе «2.1. Текущая эксплуатация объектов, 2.1.1. 
Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки: ___________________

2.1.1.4. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 1518,48
Итого за 2025 год 1518,48

заменить строками:
2.1.1.4. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 3706,15
Итого за 2025 год 3706,15

2. в подразделе «2.2. Текущий и (или) капитальный ремонт объектов,
2.2.1. Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки: ___________________

2.2.1.4. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 39,96
Итого за 2025 год 39,96

заменить строками:
2.2.1.4. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 152,68
Итого за 2025 год 152,68

3. Раздел III «Планируемый объем (масса) захораниваемых, 
обрабатываемых и обезвреживаемых твердых коммунальных отходов» 
изложить в редакции:________ ________ ________ _________ ________ ________

№
п/п

Наименование
вида

регулируемой
деятельности

Ед. изм. 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Объем твердых коммунальных отходов

1.1.

объем
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. куб. 
м

67,72 66,16 65,67 80,82 18,43

2. Масса твердых коммунальных отходов

2.1.

масса
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. тонн 10,16 9,52 9,45 11,63 2,76



производственной программы» изложить в редакции:
№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Ед.
измерения 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Захоронение твердых коммунальных отходов

1.1. Сумма 
финансовых 
потребностей в 
год

тыс. руб. 3812,02 3446,19 3181,01 3706,15 1562,27



Приложение № 9 к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2024 года № 36-1/1-тко

В приложение к приказу от 29 ноября 2022 года № 36/3-тко внести 
следующие изменения:

1. в подразделе «2.1. Текущая эксплуатация объектов, 2.1.1. 
Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки:________________________

2.1.1.3. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 11398,98
Итого за 2025 год 11398,98

заменить строками:
2.1.1.3. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 10531,31
Итого за 2025 год 10531,31

2. в подразделе «2.2. Текущий и (или) капитальный ремонт объектов,
2.2.1. Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки: ___________________

2.2.1.3. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 375,63
Итого за 2025 год 375,63

заменить строками:
2.2.1.3. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 271,70
Итого за 2025 год 271,70

3. Раздел III «Планируемый объем (масса) захораниваемых, 
обрабатываемых и обезвреживаемых твердых коммунальных отходов» 
изложить в редакции:________ ________ ________ _________ ________ ________

№
п/п

Наименование
вида

регулируемой
деятельности

Ед. изм. 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

3. Объем твердых коммунальных отходов

1.1.

объем
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. куб. 
м

185,82 201,05 327,33 262,27 262,27

4. Масса твердых коммунальных отходов

2.1.

масса
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. тонн 26,74 28,93 47,11 37,74 37,74



№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Ед.
измерения 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
5. Захоронение твердых коммунальных отходов

1.1. Сумма 
финансовых 
потребностей в 
год

тыс. руб. 4602,62 6307,67 10531,31 13507,93 13960,55



Приложение № 10 к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2024 года № 36-1/1-тко

В приложение к приказу от 29 ноября 2022 года № 36/4-тко внести 
следующие изменения:

1. в подразделе «2.1. Текущая эксплуатация объектов, 2.1.1. 
Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки: ___________________

2.1.1.3. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 9712,38
Итого за 2025 год 9712,38

заменить строками:
2.1.1.3. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 8174,90
Итого за 2025 год 8174,90

2. в подразделе «2.2. Текущий и (или) капитальный ремонт объектов, 
2.2.1. Захоронение твердых коммунальных отходов» Раздела II «Перечень 
мероприятий производственной программы» строки: ___________________

2.2.1.3. 2025 год
Захоронение ТКО в течение года 373,17
Итого за 2025 год 373,17

заменить строками:
2.2.1.3. 2025 год

Захоронение ТКО в течение года 338,54
Итого за 2025 год 338,54

3. Раздел III «Планируемый объем (масса) захораниваемых, 
обрабатываемых и обезвреживаемых твердых коммунальных отходов» 
изложить в редакции:________ ________ ________ _________ ________ ________

№
п/п

Наименование
вида

регулируемой
деятельности

Ед. изм. 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

5. Объем твердых коммунальных отходов

1.1.

объем
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. куб. 
м

200,20 197,92 226,69 227,24 204,86

6. Масса твердых коммунальных отходов

2.1.

масса
захоронения
твердых
коммунальных
отходов

тыс. тонн 28,81 28,48 32,63 32,70 29,48



№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Ед.
измерения 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
5. Захоронение твердых коммунальных отходов

1.1. Сумма 
финансовых 
потребностей в 
год

тыс. руб. 6568,54 7803,35 8174,90 10431,58 9592,2


